
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 220 del 21-07-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 125 del 21-07-2022

Oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare a seguito dell'emergenza epidemiologica
da COVID19 - Rimborso buoni COVID all'esercizio commerciale  Farmacia Del Pozzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso
che l’art. 53 comma 1 del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73 prevedeva che “Al fine di consentire
ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche e'
istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni di euro” ;
che in data 24 giugno 2021 è stato adottato il Decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, concernente il riparto del suddetto fondo;
che la somma assegnata al comune di Morra De Sanctis ammonta ad € 20.672,51;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 68 del 30/11/2021 con cui si forniva atto di indirizzo in merito
all’utilizzo dei fondi assegnati al comune di Morra De Sanctis di cui l’art. 53 comma 1 del decreto-legge 25
maggio 2021, n.73;

Viste
la determinazione dirigenziale n. 217/2021 con cui veniva approvato lo schema di Avviso pubblico
rivolto ai cittadini e lo schema di Avviso pubblico rivolto agli esercizi commerciali;
la determinazione dirigenziale n. 242/2021 con cui veniva approvato il primo elenco di beneficiari;
la determinazione dirigenziale n. 244/2021 con cui veniva approvato l’elenco degli esercizi
commerciali convenzionati;
la determinazione dirigenziale n. 3/2022 con cui veniva approvato il secondo elenco di beneficiari;

Considerato che l’esercizio commerciale “Farmacia Del Pozzo”, con sede in Morra De Sanctis,  con nota
assunta al protocollo al  n. 3405 del 21/07/2022 ha consegnato all’Ente n. 43 buoni alimentari COVID19,
utilizzati dai beneficiari per acquistare generi di prima necessità, e ne ha richiesto il rimborso dell’importo
relativo è pari ad € 430,00;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di
settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possanoc)
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto ea)
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante, motivazionale e sostanziale del presente;

Di Liquidare in favore dell’esercizio commerciale “Farmacia Del Pozzo”, con sede in Morra De1.
Sanctis la complessiva somma di € 430,00 (corrispondente a n. 43 buoni alimentari COVID19) con
imputazione contabile sul capitolo 104500 Art. 2 RR.PP..

Di Dare Atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di2.
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini
della generale conoscenza;

Di Dare Atto che:3.
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e
dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;
la PEC dell’Ente è la seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s. m., avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.4.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 220 del 21-07-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 125 del 21-07-2022

Oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare a seguito dell'emergenza epidemiologica
da COVID19 - Rimborso buoni COVID all'esercizio commerciale  Farmacia Del Pozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 21-07-2022 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,21-07-2022
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 21-07-2022 al 05-08-2022.

Morra de Sanctis, 21-07-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


